ہفت روزہ

انٹرنیشنل

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

جلد 17

جمعۃ المبارک 12 فروری 2010ء
27 صفر 1431 ہجری قمری 12 تبلیغ 1389 ہجری شمسی

شمارہ 07

اپنی ضروریات کے حصول کے لئے انخفاء سے کام لو

حضرت معاذ بن جبلؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:

اپنی ضروریات کے حصول کے لئے کِسْمَانَ یعنی انخفاء

سے کام لو کیونکہ ہر نعمت کے حاسد بھی ہوتے ہیں۔

(فردوس الاخبار جلد اول صفحہ 119 حدیث نمبر 268)